


Częstochowa, 10.05.2021.

ZP.26.1.20.2021
Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu: Świadczenie usług pocztowych i kurierskich dla Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie
W związku z pytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w ramach ww. postępowania Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1: Czy wykonawca może przyjąć, że wymiary przesyłek listowych nadawanych zagranicę to:
Maksimum – suma długości, szerokości i wysokości 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm. Minimum- wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90x 140 mm. 
Wymiary przesyłek nadawanych w formie rulonu wynoszą:
Maksimum- suma długości plus podwójna średnica 1040mm, przy czym największy wymiar (długość) nie może przekroczyć 900 mm. Minimum – suma długości plus podwójna średnica 170m, przy czym największy wymiar (długość) nie może być mniejszy niż 100 mm. 
Wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją +/- 2 mm. 
Odpowiedź 1: Zamawiający wskazał wymiary przesyłek listowych nadawanych zagranicę w załączniku nr 3 do SWZ i są one zgodne z wymiarami o dopuszczenie których wnioskuje wykonawca w pytaniu nr 1. Zamawiający nie przewiduje nadawania przesyłek listowych zagranicznych w formie rulonu.  
Pytanie 2: Czy wykonawca może przyjąć, że wymiary paczek pocztowych nadawanych zagranicę to: Minimalnie: 9 cmx 14 cm (strona adresowa) z tolerancją +/- 2mm. Maksymalnie: długość +obwód (mierzony w innym kierunku niż długość)= 300 cm, przy czym maksymalna długość = 150 cm. Wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją +/- 2 mm. 
Odpowiedź 2: Zamawiający wskazał w SWZ gabaryty paczek pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym:
Gabaryt A : Minimum – 90 mm x 140 mm (storna adresowa), z tolerancją +/- 2 mm ; Maksimum - Żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 600 mm, szerokość 500mm, wysokość 300 mm,
Gabaryt B: Minimum: jeśli choć jeden wymiar przekracza: długość 600 mm, szerokość 500 mm lub wysokość 300 mm; Maksimum: suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość- 3000 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm.
Wymiary wskazane przez Zamawiającego odpowiadają gabarytom paczek, które zostały wskazane w pytaniu nr 2. 
Pytanie 3: Czy zamawiający będzie respektował zapisy zawarte w dokumencie o nazwie „Informacje dodatkowe dotyczące usług pocztowych w obrocie zagranicznym” dostępnych na stronie wykonawcy?
Odpowiedź 3: Zamawiający będzie respektował zapisy zawarte w regulaminach Wykonawców, jeżeli zapisy te nie są w sprzeczności z wymaganiami zamawiającego zawartymi w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu  i jej załącznikach.

Pytanie 4: Czy Zamawiający akceptuje zapisy regulaminu (usługi krajowej) wykonawcy?
Odpowiedź 4: Zgodnie z odpowiedzią nr 3.
Pytanie 5: Czy w odniesieniu do przesyłek kurierskich  w obrocie zagranicznym Zamawiający akceptuje zapisy regulaminu świadczenia usługi?
Odpowiedź 5: Zgodnie z odpowiedzią nr 3.
Pytanie 6: Wykonawca posiada możliwość przesyłania faktur w formie elektronicznej. Czy zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktury w takiej formie? Jeśli tak, to czy Wykonawca we wzorze umowy może dodać zapis:
1) Zamawiający określa, że zezwalana na przesłanie drogą elektroniczną faktur wystawionych przez Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami, w formacie PDF. 
2) Wykonawca zobowiązuje się przesyłać faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą elektroniczną w formacie PDF.
3) Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu e-mail:………….
4) Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest:………….
5) Strony zobowiązują się co najmniej na trzy dni przed zmianą danych określonych w pkt 3-4 poinformować o tym drugą Stronę drogą elektroniczną. Zmiana nie wymaga aneksu do umowy. 
6) Zamawiający zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzenia otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres wykonawcy wskazany w pkt 3. Informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej zamawiającego wskazanej w pkt 4. 
7) Zamawiający i wykonawca zobowiązują się przechowywać egzemplarze faktur w formie papierowej lub elektronicznej do upływu terminu przedawnienia zobowiązań podatkowych.
8) Nadawca jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez Wykonawcę faktur w formie elektronicznej. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą wystania przez Wykonawcę w formie papierowej, począwszy od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym Wykonawca otrzyma oświadczenie o cofnięciu zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Wykonawca ma prawo do wystawiania  i przesyłania faktur w formie papierowej w przypadku, gdy konieczność taka wynikać będzie z braku możliwości przesłania faktury w formie elektronicznej. Cofniecie zezwolenia, o którym mowa w pkt 1 może nastąpić w formie pisemnej lub elektronicznej?
Odpowiedź 6: Zamawiający wyraża zgodę. adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest: kancelaria@ujd.edu.pl
Pytanie nr 7: Wykonawca informuje, że jest operatorem wyznaczonym, w związku z czym będzie na nim ciążył obowiązek przedstawienia nawet kilkudziesięciu tysięcy dowodów zawarcia umów o pracę. Żądanie jest technicznie niemożliwe do realizacji i już na wstępie praktycznie wyklucza Wykonawcę z możliwości złożenia oferty. Ponadto przekazywanie Zamawiającemu powyższych informacji jest równoznaczne z udostępnieniem szerokiego zakresu danych osobowych, które nie są Zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola spełniania przez Wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia. Dostęp do informacji stanowiących dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełniania określonych warunków przez Wykonawcę. Dla zamawiającego nie powinno być istotne, kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na podstawie umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie – dla potwierdzenia którego nie jest konieczna zamawiającemu znajomość imion i nazwisk oraz wskazywanie miejsca ich pracy. Generalny Inspektor Ochrony danych Osobowych stoi na stanowisku iż z regulacji zawartych w art. 29 ust 3a oraz 36 ust 2 pkt 8a ustawy prawo zamówień publicznych nie można wywodzić podstawy do przekazywania zamawiającemu danych osobowych pracowników, a zarówno dokumentowania zatrudnienia osób, o których mowa w art. 29 ust 3 a jak i kontrola spełniania przez wykonawcę wymagań o których mowa w tym artykule może odbywać się w sposób, który nie będzie wiązał się z przekazywaniem danych indywidualnych osób. Wykonawca może na wezwanie Zamawiającego złożyć oświadczenie  ilości osób zatrudnionych na umowę o pracę wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia. W związku z powyższym wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu wskazanego w § 4 pkt 5 oraz § 6 pkt 4 w załącznikach 5A i 5B.
Odpowiedź nr 7 : Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów § 4 pkt 5 oraz § 6 pkt 4 w załącznikach 5A i 5B. Zamawiający informuje, że § 4 pkt 5 w załącznikach 5A i 5B otrzymuje brzmienie: „W trakcie realizacji przedmiotu umowy, na każde wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu, w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę osób wykonujących wskazane wyżej czynności w trakcie realizacji zamówienia: oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy; Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazanych powyżej czynności Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości określonej w § 6 ust. 4 umowy. Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych przez Zamawiającego oświadczeń w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, o których mowa powyżej, traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane wyżej czynności (za okres do dnia ich złożenia).
Pytanie 8: Wykonawca wskazuje zastrzeżenie do kary w wysokości 10%  w sprawie odstąpienia od umowy z powodu okoliczności za które odpowiada Wykonawca, gdyż rodzi to zagrożenie naliczenia kary rażąco niewspółmiernie wysokiej. Takie postanowienie umowne umożliwia rozwiązanie umowy nawet z powodu błahego uchybienia wykonawcy o nawet w takiej sytuacji umożliwia naliczenia kary w wymiarze aż 10%. Z powyższych względów taki sposób zastrzeżenia możliwości rozwiązania umowy i naliczenia kary rodzi duże ryzyko faktycznego jej rozwiązania przez Zamawiającego i naliczenia kary nieadekwatnej do wagi uchybienia wykonawcy. Podstawy do rozwiązania umowy oraz naliczenia kary mogą być nadużywane i mogą prowadzić do obciążenia karą rażąco niewspółmiernie wysoką. Wykonawca wnosi o wykreślenie w/w zapisu. Zgodnie z przepisami Prawa Pocztowego zamawiający ma prawo do złożenia reklamacji po rozpatrzeniu których może uzyskać odpowiednie odszkodowanie. 
Odpowiedź 8: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
Pytanie 9: Załącznik nr 5A i 5B do Ogłoszenia Umowa - projekt  § 9 Postanowienia Końcowe pkt 6: „Ewentualne spory wynikłe w trakcie realizacji niniejszej umowy strony poddają pod rozstrzygnięcie właściwemu rzeczowo sądowi powszechnemu w Częstochowie.” Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: „Spory mogące wyniknąć pomiędzy Zleceniodawcą a Wykonawcą, rozstrzygać będzie sąd właściwy zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.”
Odpowiedź 9: Umowa - projekt  § 9 Postanowienia Końcowe pkt 5 otrzymuje brzmienie: „Ewentualne spory wynikłe między Zleceniodawcą a Wykonawcą, w trakcie realizacji niniejszej umowy strony poddają pod rozstrzygnięcie właściwemu rzeczowo sądowi powszechnemu w Częstochowie.”
Pytanie 10: Czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie katalogów aktów prawnych, na podstawie których realizowany będzie przedmiot zamówienia o regulaminy wykonawcy?
Odpowiedź 10:  Zgodnie z odpowiedzią nr 3.
Pytanie 11: Czy Zamawiający wyraża zgodę, by na fakturze Wykonawca posługiwał się nazewnictwem usług wynikającym z regulaminów stosowanych u Wykonawcy, przy założeniu, że zaewidencjonowane usługi odpowiadają faktycznym potrzebom Zamawiającego?
Odpowiedź 11: Zamawiający wyraża zgodę, by na fakturze Wykonawca posługiwał się nazewnictwem usług wynikającym z regulaminów stosowanych u Wykonawcy, przy założeniu, że zaewidencjonowane usługi odpowiadają faktycznym potrzebom Zamawiającego. Wykaz z nazewnictwem usług stosowanym u wykonawcy w odniesieniu do usług wskazanych w formularzu oferty będzie stanowił załącznik do umowy.
Pytanie nr 12: Czy zamawiający dopuszcza możliwość zastosowanie wzoru umowy Wykonawcy w sytuacji, gdy oferta Wykonawcy będzie najkorzystniejsza?
Odpowiedź 12: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości, umowa z Wybranym wykonawcą zostanie zawarta zgodnie ze wzorem umowy stanowiący załącznik 5A i 5B do SWZ.
Pytanie nr 13: Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na zastosowanie wzoru umowy wykonawcy to czy dopuści dodanie załączników dotyczących realizacji usług?
Odpowiedź 13: Załącznikami do umowy są: Opis Przedmiotu Zamówienia – załącznik 1 do Umowy, SWZ oraz oferta Wykonawcy na którą składa się formularz oferty i formularz cenowy. 
Pytanie 14: Czy zamawiający uzna za dopuszczalne nadawanie przesyłek przez Zamawiającego przez wyłonionego w przetargu wykonawcę u innego operatora pocztowego bez zawarcia z nim stosowanej umowy, o której mowa w art. 35 ust 1 Prawa pocztowego i w konsekwencji uzna za dopuszczalne świadczenie przez Wykonawcę usług w formie, w której wykonawca w istocie jest pośrednikiem pomiędzy zamawiającym, a innym operatorem (w tym operatorem wyznaczonym)?

Odpowiedź 14: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 

Pytanie 15: Czy zamawiający dopuszcza formę oznaczenia korespondencji tak, iż na przesyłkach będą widoczne dane zamawiającego poprzedzone informacją „Nazwa Wykonawcy w imieniu lub na rzecz zamawiającego”?
Odpowiedź 15: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 
Pytanie 16: Czy zamawiający w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez operatora pocztowego w imieniu i na rzecz zamawiającego jest świadom, iż faktycznie nadawcą przesyłek będzie wówczas operator pocztowy, a nie zamawiający? Powyższe może budzić wątpliwości adresatów przesyłek oraz organów, którym zamawiający będzie przedstawiał dowody nadania korespondencji.
Odpowiedź 16: Zgodnie z odpowiedzią nr 15. 
Pytanie 17: Czy zamawiający dopuszcza, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie były realizowane przez operatora pocztowego będzie możliwy w różnych placówkach pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i innego operatora?
Odpowiedź 17: Zamawiający dopuszcza odbiór awizowanych przesyłek w różnych placówkach pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i innego operatora. 
Pytanie 18: Czy zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez pośrednika na zamawiającym będzie spoczywał obowiązek uiszczenia opłaty za zwrot przesyłki do nadawcy (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi)? To element występujący w przypadku odmowy przyjęcia przesyłki przez adresata bądź nieodebrania przesyłki po awizacji w określonym przepisami czasie. Stawka opłaty za zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości doręczenia/wydania odbiorcy, której nadanie zostało opłacone znaczkiem pocztowym, pobierana byłaby na podstawie oraz zgodnie z cennikiem usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym od nadawcy tj. Zamawiającego. Opłata zostanie pobrana w formie gotówki, przed wydaniem przesyłki przez listonosza. Podstawę prawną żądania  zapłaty za zwrot przesyłek stanowi art. 32 Prawa Pocztowego, zgodnie z którym: przesyłkę pocztową, której nie można doręczyć adresatowi, operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę na świadczenie usługi pocztowej, zwraca nadawcy. Za czynności związane ze zwrotem przesyłki operator ten może żądać uiszczenia opłaty w wysokości określonej w cenniku usług pocztowych albo w cenniku usług powszechnych albo umowie.
Odpowiedź 18: Usługa zwrotu przesyłek została uwzględniona przez Zamawiającego w formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 3 do Ogłoszenia. 
Pytanie 19: Czy Zamawiający jest świadomy, iż będzie zobowiązany dołączać różne druki potwierdzenia odbioru do nadawanych przesyłek – jedne wymagane przez operatora wyznaczonego, zaś drugie wymagane u innego operatora? Wykonawca nadmienia, iż w takiej sytuacji będzie następować inny sposób wykonania usługi, właściwy dla danego operatora pocztowego, przy czym na druku potwierdzenia odbioru będzie pojawiać się jako nadawca przesyłki nazwa operatora pocztowego w imieniu i na rzecz będzie nadawał przesyłki u operatora pocztowego. Powyższe budzi ryzyko, możliwości wykorzystania takiego dowodu odbioru przesyłki w postępowaniach prowadzonych przez Zamawiającego, jako dowodu.
Odpowiedź 19: Zamawiający będzie korzystał z druku „potwierdzenie odbioru”, który spełnia wymagania formalno-prawne określone obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie.
Pytanie 20: Czy zamawiający akceptuje ryzyko związane z opóźnieniem nadania przesyłek przez operatora pocztowego, dla których dzień nadania przesyłki ma być ostatnim dniem na zachowanie terminu określonego w KPC, KPK, KPA i Ordynacji podatkowej?

Odpowiedź 20: Zamawiający określił w SWZ, że nadanie przesyłek będących przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego lub w dniu dostarczenia do placówki Wykonawcy. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, w tym utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki Zamawiającemu przysługuje prawo do odszkodowania oraz innych roszczeń na zasadach i wysokości określonych w ustawie Prawo Pocztowe.

Pytanie 21: Czy zamawiający wymaga w celu zabezpieczenia prawidłowej realizacji usług, aby wykonawca, który polega na zasobach lub w sytuacji innych podmiotów udowodnił Zamawiającemu, że realizując zamówienie będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów (oryginał) umowy mówiący o oddaniu mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na realizacji zamówienia? 
Odpowiedź 21: Wykonawca może polegać na zasobach innych podmiotów w celu wykazania, że spełnia określone przez Zamawiającego warunki udziału w postępowaniu, jeżeli zostały one określone. W przedmiotowym postępowaniu Zamawiający nie określił warunków udziału w postępowaniu. 
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